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U kostela bude pohodová čítárna

Rozhovor 

Ředitelka MěÚSS: Finanční problémy je nutné začít řešit

Pohled na úsek Palackého ulice, která se začne rekonstruovat. V plánu je zpevnění jílovitého podlaží a nový povrch včetně 
pruhu pro cyklisty a nového chodníku.  Foto ED

Dárci krve mohou 

ještě žádat o peníze

Jirkov se připojí 

k regionálnímu 

vysílání

Do konce června mohou ještě přichá-
zet ocenění dárci krve žádat o tisíciko-
runový příspěvek z pokladny města. 
Příjem žádostí je na městském úřadě 
v kanceláři č. 32, s sebou je nutné mít 
kopii kartičky Zlatá plaketa, kopii dár-
covské legitimace (případně potvrzení 
od hematologicko-transfúzního oddě-
lení) a občanský průkaz. 

„Příspěvek je určen výhradně pro 
držitele zlaté Janského plakety, kteří 
mají trvalý pobyt v Jirkově,“ upřesňu-
je místostarostka Dana Jurštaková. Už 
v době uzávěrky novin bylo jasné, že 
letos bude žadatelů více než loni, kdy 
jich bylo 167.  (ed)

Bezpečné přechody pro chodce 
vznikly v průběhu června na křižovatce 
Mostecké ulice s ulicí Palackého. Tam-
ní obyvatelé, kteří museli přecházet 
frekventovaný výjezd z města směrem 
na Most, sepsali petici a požádali měs-
to o vybudování chodníku a přecho-
du. Zastupitelé jejich žádost vyslyšeli
a uvolnili z městského rozpočtu 1,4 
milionu korun. V rámci stavby z roz-
počtu města stavělo také chodník a os-
trůvek sdružení obyvatel z nové ulice 
Na Louce.  (ed)

Spočítat si mě-
síční rozpočet, 
kolik se utratí za 
jídlo a co dělat, 
když se rozbije 
pračka? Podobné 
situace prožívali 
žáci jirkovských 
škol, kteří se zú-
častnili projektu 
Společně proti 

předlužování. Jak již název vypovídá, 
jde o získávání znalostí v rámci fi nanč-
ní gramotnosti, navíc i o spojování 
generací a společnou práci při řešení 
mnohdy i záludných úkolů. 

Projekt probíhá v Jirkově vždy na 
jaře, a to už od roku 2012. Organizu-
je jej městský ústav sociálních služeb, 
který má k této problematice blízko: 

provozuje sociální a fi nanční poradnu 
a také má mezi svými klienty seniory 
některé, kteří příliš důvěřují obchodní-
kům a často se kvůli tomu dostávají do 
potíží. 

Jednotlivé aktivity projektu se ode-
hrávaly během května a června na 
půdě domova důchodců, na náměstí, 
v kulturním domě a mateřském cen-
tru. Blíže o jednotlivostech hovořila 
ředitelka ústavu sociálních služeb Eva 
Šulcová.

Znalost rozumného nakládání s fi -
nancemi je v dnešní době zásadní. 
Vnímají to stejně i ti, na něž je pro-
jekt cílen, nebo to berou na lehkou 
váhu?

Nejvíce aktivit projektu je určeno 
dětem ve věku 10 až 11 let a v tomto 

věku děti existenční problémy spojené 
s nedostatkem fi nancí neřeší. Na dru-
hou stranu je to ideální věk, aby začaly 
vnímat potřebu fi nanční gramotnosti. 
Mnohé děti tak budou moci v budouc-
nu pomoct rodičům orientovat se ve 
spleti situací, spojených s různými lá-
kavými, ale nevýhodnými, nabídkami.  
Naším hlavním cílem je ale sblížit ge-
neraci dětí a seniorů. 

Slyšeli jste od dětí nějakou zají-
mavost? Mě například překvapilo, 
když mi tři asi desetiletí kluci při 
workshopu na náměstí řekli, že mají 
doma kasičku s několika tisíci ko-
run. 

Pro nás bylo největším překvapením 
zjištění, že spousta jirkovských dětí 
bere jako běžnou věc, když rodiče cho-

dí pro peníze na úřad, a ne do práce. 
V rámci projektu pracujete se ško-

láky, seniory i s veřejností, cílová 
skupina je široká. Na každého z nich 
zabírá asi něco jiného, že?  

Děti úžasně spolupracovaly, aktiv-
ně se zapojily do jednotlivých aktivit 
a předvedly relativně vysokou úroveň 
orientace ve slovních výrazech spoje-
ných s penězi a dokázaly odhalit skry-
tá nebezpečí. Ještě nás čeká vernisáž 
(po uzávěrce JN, pozn. red.), kde bu-
dou vystavena díla účastníků soutěže 
o nejoriginálnější kasičku. Vítěze oce-
níme 20. června během slavnostního 
ukončení projektu v kulturním domě, 
kam jsme pozvali také zpěváka a rape-
ra z Gipsy - Radka Bangu.

Jak je to s dlužníky v Jirkově? Lze 

mezi klienty sociální poradny vysle-
dovat nějaký trend nebo jsou tu pro-
blémy stejně jako jinde?

Problémy dlužníků nelze zobecňo-
vat, jedná se o náročné životní situace. 
Ale co asi nejvíce alarmující je laxní 
přístup, podceňování situace, neřešení 
problému. Příčinou bývá někdy strach 
a stud, někdy skutečná neochota. 
Spousta lidí přichází do poradny v si-
tuaci, kdy už nezbývá moc možností, 
ale i přes to je důležité začít hledat a 
přizpůsobit tomu život. Doufáme, že 
díky našemu projektu mohou dluž-
níkům poradit třeba jejich děti, které 
dnes už ví, kde hledat pomoc.  (ed)

Je libo romantický příběh? Detektiv-
ku? Poslužte si, uvelebte se nebo jen 
poslouchejte. Jedinečnou možnost číst 
si pod širým nebem v pohodlí sedacího 
vaku nebo hamaky budou mít obyva-
telé a návštěvníci Jirkova ve dnech od 
27. června do 6. července. Jirkov je 
prvním ze šesti měst České republiky, 
kde bude přes léto probíhat projekt 
Města čtou. Čítárna bude přímo na uli-
ci, u kostela sv. Jiljí. 

„Smyslem projektu je podpořit čte-
nářství dětí i dospělých a během letních 

prázdnin vytvořit v centrech zapoje-
ných měst příjemný venkovní prostor 
určený k četbě a relaxaci,“ vysvětluje 
smysl originálního nápadu, který má 
svůj původ v Německu, ředitel Kul-
turního, vzdělávacího a informačního 
zařízení Jirkov (KVIZ) Bedřich Fryč. 

Kromě knih k vypůjčení ve speciál-
ním čtyřstranném regálu bude u koste-
la také možnost občerstvit se teplými 
či studenými nápoji a každé odpoledne 
vyslechnout autorská i neautorská čte-
ní, zhlédnout divadelní představení či 

se zapojit do dobrodružné hry. V pří-
padě nepříznivého počasí nabídne pří-
střeší velký stan. Program je připraven 
na každé odpoledne, výčet jednotli-
vých vystoupení je uveden na straně 3, 
dále bude na plakátech a letácích, které 
budou na místě.

Projekt, který v České republice 
inicioval a vede jirkovský KVIZ, 
z největší části fi nančně podpořily mi-
nisterstvo kultury a Ústecký kraj. Jed-
no nakladatelství už projevilo zájem
o rozšíření i do Prahy a Brna.   (ed)

Mosteckou ulici 

přetnou přechody 

pro chodce

Snímek z loňského ročníku projektu Města čtou v Berlíně ukazuje, jak přibližně by mohla vypadat Kostelní ulice v Jirkově 
po dobu deseti dní na přelomu června a července.  Foto Archiv Innovationswerkstatt

Zpravodajství z Chomutovska a Jir-
kovska bude od července zajišťovat 
regionální televize Focus. Televizní 
studio provozuje již 20 let vysílání 
pro Klášterec nad Ohří a také Kadaň, 
letos rozšíří svou působnost i směrem 
na sever.

Obyvatelé Jirkova tak budou moci 
naladit kanál č. 56 na svých set top bo-
xech. Je nutné mít standardní venkovní 
anténu na DVB-T. Vysílač je už připra-
ven na budově experimentu na chomu-
tovském sídlišti a jeho dosah je patnáct 
kilometrů. V jednání je i vysílání přes 
kabelovou televizi UPC a Grape SC. 

Obrazové vysílání  se skládá ze zpra-
vodajství a magazínu, premiéry zpra-
vodajských relací budou v úterý od 
20 hodin, reprízy pak každou sudou 
hodinu. Délka se pohybuje od 20 do 
30 minut. 

Kromě zpráv poběží také informace 
městských úřadů, oznámení občanům, 
kulturní a sportovní pozvánky, inzer-
ce a podnikatelský servis. „Televizní 
vysílání je jednou z cest, jak zvýšit in-
formovanost našich obyvatel,“ dodává 
k chystané novince starosta Radek 
Štejnar.   (ed)

Probíhající stavba.  Foto ED
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Ulici zaplnili talentovaní mladí umělci

Opilec převrátil 

auto na střechu

MĚSTSKÁ POLICIE

 474 654 179, 732 981 010.

Příroda nadělila 

závěje v květnu 

Během pěti let klesl počet svateb na polovinu

Nové podlahy, omítky či sociální za-
řízení budou mít děti některých jirkov-
ských škol a školek po prázdninách. 
Stavební fi rmy budou vyměňovat ve 
školce na Červeném Hrádku rozvody 
elektroinstalace za necelých 630 tisíc 
korun. V Nerudově ulici a ve Smeta-
nových sadech proběhne oprava so-
ciálních zařízení pro děti za 364 tisíc
a za necelých 400 tisíc korun. 

Ve dvou tělocvičnách školy v ulici 
Budovatelů bude broušena, lakována 
a namalována podlaha, město zaplatí 
128 tisíc korun. Ve třídách gymnázia
v Mostecké ulici budou opraveny 
omítky. „Na školách proběhla již ně-
která vylepšení ještě před koncem 
školního roku, jako například výměna 
osvětlení ve třídách v Nerudově ulici 
či oprava sociálních zařízení na Kruš-
nohorské,“ doplňuje místostarostka 
Dana Jurštaková.  (ed)

Jak jsme již informovali ve 4. čísle 
JN, Jirkov získal 85% dotaci z Regio-
nálního operačního programu Severo-
západ na revitalizaci Olejomlýnského 
parku. V červnu skončilo výběrové 
řízení na provedení stavebních prací, 
z něhož vyplynulo, že město výrazně 
ušetří. 

Vítězem je SKANSKA a. s. Praha, 
která nabídla zhruba poloviční cenu
z projektovaných 30 milionů celkem - 
14, 8 milionů korun. „Předpokládáme, 
že tato fi rma je prověřená a dostatečně 
odborná a provede nasmlouvané práce 
kvalitně a ve stanovené lhůtě,“ dodává 
k nízké nabídce starosta Radek Štejnar. 
Na dodávku herních prvků proběhne 
v létě další výběrové řízení.

V parku bude cyklostezka, inline-
-dráha, lanovka, lezecké stěny, hřiště 
na petanque, dopravní hřiště, dětská 
hřiště, altán a lavičky. Nemocné a pře-
kážející dřeviny budou vykáceny, vět-
šina jich ale zůstane tak, jak je. K nim 
přibyde přes 161 nových listnatých 
stromů a 3 681 keřů a trvalek. Hotovo 
by mělo být na podzim 2015.  (ed)

Lidé si již zvykli, že mohou na 
městském úřadě vyřídit záležitos-
ti týkající se centrálních registrů. 
Czech POINT, který umožňuje spojit 
ověřovací místo, univerzální poda-
telnu a informační centrum, funguje
v Jirkově již sedmým rokem. 

Veškeré úkony, opisy a výpisy se 
evidují, takže lze říci, že nejčastější 
činností v roce 2013 byl převod ori-
ginálu písemného dokumentu do ofi -
ciální elektronické podoby (334 pří-
padů). Druhou nejčastější byl výpis
z rejstříku trestů fyzických osob – 232 
žadatelů. V sedmdesáti případech žá-
dali klienti o výpis z katastru nemo-
vitostí a ve třiceti případech o výpis 
z obchodního rejstříku. Celkové číslo 
(690 dokumentů) zahrnuje i drobné 
počty výpisů z dalších rejstříků a mír-
ně stouplo oproti roku 2012. Nejvíce 
výpisů, podání či žádostí vydaly pra-
covnice Czech POINTu v roce 2008, 
bylo jich 839.

Czech POINT je k dispozici v úřed-
ní dny v podatelně v přízemí úřadu na 
náměstí Dr. E. Beneše. Otevřeno je
v pondělí a ve středu od 8 do 11 ho-
din a od 12 do 17 hodin, a v ostatní 
pracovní dny je provoz zkrácený do 13 
hodin (i s hodinovou pauzou). Za ově-
řené výstupy se vybírá poplatek.  (ed)

Řeč čísel je jasná - podle statistiky 
městského úřadu počet svateb v Jir-
kově rok od roku klesá, stejně jako je 
celorepublikový trend. Například loni 

Přes léto se bude na 

školách pracovat

Czech POINT na 

radnici využívají 

stovky lidí

Spojení alkoholu, drog a jízdy autem 
většinou nedopadá dobře. Pořádnou 
dávku štěstí si ale vybral dvacetile-
tý mladík z Kadaně, který převrátil 
v Palackého ulici volkswagena na stře-
chu. Při podivné jízdě naboural tři další 
zaparkovaná auta. Strážníci, kteří při-
jeli na místo, nevěřili svým očím, když 
viděli, jak se opilý řidič souká z vozu 
ven. Až na odřený loket mu nic neby-
lo. Dopravní policisté dali výtečníkovi 
dýchnout, prokázali mu 2,41 promile 
alkoholu i omamné látky.   (ed)

Přeměna parku 

vyjde levněji

95. Svatby lze uzavírat na městském 
úřadě vždy v sobotu a první pátek
v měsíci v obřadní síni, a to od 9 do 16 
hodin nebo na zámku Červený hrádek 
v těchto termínech 28. 6., v červenci 
12., 19. (venkovní) a 26., v srpnu 2., 
16., 23. (venkovní) a 30. V září pak 
jsou dva vyhrazené dny - 13. a 20., 
a 11. říjen. Snoubenci si také mohou 
po dohodě s matrikářkami vybrat jiné 
místo než úřad či zámek nebo zvolit 
jiný čas konání obřadu. V těchto přípa-
dech činí poplatek 1 000 korun.  (ed)

V centru města a v Nových Ervěni-
cích je celkem 31 květinových mís, 
jejichž barevné květy zpříjemňují letní 
atmosféru. 

Muškáty, afrikány a další rostliny 
vhodně doplňují zeleň, někde mají 
i praktický účel – například v cent-
ru města chrání zemní světla, která 
v noci osvěcují kostel sv. Jiljí či so-
chu sv. Jana Nepomuckého. Řidiči 
totiž zneužívají bezbariérovosti centra,  
přehlížejí hranice vozovky a zóny pro 
pěší a stává se, že najíždějí právě na 
tato světla. 

Na koupaliště zamířily stovky lidí

Chodce potěší nové chodníky a schodiště
Větší bezpečí 

pro chodce, více 
míst pro řidiče. 
Níže přinášíme 
výčet investič-
ních akcí, které 

v létě fi nišují. 
Do konce června by měl být hotový 

nový propojující chodník na konci Žiž-
kovy ulice (foto). Z části pod Březen-
cem, směrem k autobusové zastávce Na 
Borku, naváže na stávající. Nový vede 
od mostu v Žižkově ulici, podél komu-
nikace směrem k obchvatu, a navazuje 
tak přímo na autobusovou zastávku Na 

Borku. Lidé dosud chodili po krajnici 
vozovky, kde je silný provoz. Nákla-
dy na stavbu dosahují 713 tisíc korun. 
O kus dál se také dokončuje bezbariéro-
vé napojení Žižkovy ulice s lávkou Na 
Borku a schodiště a osvětleného pře-
chodu pro chodce přes Žižkovu ulici. 
Vše vyjde na 717 tisíc korun. 

Chodce také potěší vybudování chod-
níku mezi Školní ulicí a Gen. Svobo-
dy, na nějž se podařilo ušetřit v rámci 
vysoutěžených cen ve výběrových 
řízeních. Místo vyšlapané cesty bude 
schodiště s nájezdovými rampami pro 
kočárky a osvětlením. 

Výtah na poliklinice 

nepojede 

To nejlepší, co umí, předvedli žáci 
a žákyně Základní umělecké ško-
ly v Jirkově při svém prezentačním 
dni počátkem června na prostranství 
u Hasičského domu v centru města. 
Přihlížející publikum ocenilo taneční 
sestavy včetně stepu, tleskalo hráčům 
na hudební nástroje a prohlíželo si vy-
stavená výtvarná díla. 

Škola kromě prezentace pořádá ještě 
další veřejné akce, takže se veřejnost 
může minimálně každý měsíc pře-

Bílé nadělení přinesla jedna z květ-
nových bouřek do jirkovských ulic. 
Snímek Viery Avakjanové z 23. května 
zachycuje Kostelní ulici, kde kroupy na 
jednom místě vytvořily dokonce závěj. 

Město krášlí květinové mísy s muškáty

V Jirkově se po pauze vynucené dešti 
pokračuje v sečích veřejné zeleně. Pře-

Na sídlištích se také bude lépe parko-
vat: parkoviště ve Studentské ulici u čp. 
1265 se rozšíří o jedenáct míst a v ulici 
Gen. Svobody, kde se dosud parkuje 
na panelovém povrchu, bude nových 
32 stání včetně těch pro zdravotně po-
stižené. Také u základní školy v Kruš-
nohorské ulici „vyroste“ nové veřejné 
parkoviště, které pojme 32 automobilů. 
Využívat jej budou jak návštěvníci zre-
konstruované tělocvičny, tak přilehlého 
multifunkčního sportoviště. Všechny 
zmíněné investice budou v Jirkově re-
alizovány v rámci projektu IPRM (Inte-
grovaný plán rozvoje města).  (ed)

svědčit o schopnostech a úrovni žáků 
i učitelů, například jako v červnu při 
akademie či rodinném muzicírování. 

Také školní jazzový orchestr Red 
Dwarf Band, který vydal již tři cédéč-
ka, běžně vystupuje, naposledy na fes-
tivalu Otevřeno, v Jirkově na prezen-
tačním odpoledni, při workshopu na 
téma předlužování či na zámku Červe-
ný hrádek. Některé jeho skladby jsou 
k přehrání na www.zusjirkov.cz, pod 
záložkou Red Dwarf Band.  (ed)

rostlá tráva je hlavně na vinařických 
sídlištích. Pracovníci města a městské 
sociální fi rmy ONZA a. s. krotí zeleň, 
které předchozí deště jen prospěly. 
Úpravami procházejí také živé ploty.

Seče trávy probíhají v Jirkově od
1. dubna, jde o plochy zahrnující přes 
63 hektarů. Jsou rozděleny do čtyř ob-
lastí podle četnosti sekání – od jedné 
po šest ročně. Někde probíhá v sou-
časnosti už i třetí seč. Kromě výše po-
psaného probíhala ve městě v dubnu
a květnu také pěstební péče o výsadby 
a jarní blokové čištění města.  (ed)

oddávali místní zastupitelé 113 dvojic, 
z toho 70 na zámku Červený hrádek. 
O rok dříve zaznělo v Jirkově ano sto-
třicetšestkrát, a při pohledu do hlubší 
minulosti se ukazují čísla přesahující i 
dvě stě. Oproti roku 2013 bylo v roce 
2009 svateb téměř o sto více.

Statistika sleduje obřady, které se 
odehrají přímo na radnici či ve spá-
dových obcích a na zámku Červený 
hrádek. V tabulkách jsou evidovány 
i počty rozvodů, loni jich bylo 71. 
V již zmíněném roce 2009 jich bylo 

Jirkovské koupaliště v rekreačním 
areálu Červený Hrádek otevřelo své 
brány už začátkem června. Možnosti 
zchladit se v tropických dnech využily 
stovky lidí každý den (foto vlevo).  

Koupaliště je otevřeno denně od 10 
do 19 hodin. „Pokud přijdou mamin-
ky s dětmi dříve, nenecháme je stát za 
branou a pustíme je dovnitř,“ dodává  
provozovatel  areálu Karel Matějka. 

O novinkách, cenách a výhodách re-
kreačního areálu Červený Hrádek jsme 
informovali v květnovém vydání.  (ed)

Obřadní síň na radnici.  Foto ED

Pracovník ONZA a. s. zalévá květino-
vou mísu.  Foto ED

Krátce po nehodě.  Foto MěP

Kvůli nutné rekonstrukci bude od 14. 
července do konce srpna výtah mimo 
provoz. Spodní vchod do budovy bude 
minimálně týden uzavřen, vcházet se 
bude ze strany, kde jsou ordinace dět-
ských lékařů. Tam bude také přemís-
těna odběrová laboratoř. Pokud budou 
potřebovat ošetření ti, kdo se hůře po-
hybují, měli by se domluvit se svým 
obvodním lékařem na jiném postupu, 
případně na vyšetření jinde. Bližší 
informace v budově polikliniky či na 
www.jirkov.cz.  (ed)

Bývalé (a budoucí) dopravní hřiště ve 
spodní části.  Foto ED
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Výstavy: Ruch města versus klid přírody - fotografi e Michaely Mokrošové z cest po Ame-
rice. Pohádkový svět - út-ne od 10 do 16 hodin, vstup 20 Kč.

 Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Neděle 29. 6. od 8 do 12 hodin - Bleší trh. Vstup: prodávající 50 Kč a návštěvníci zdarma.
Městská knihovna - 30. června až 21. července bude knihovna uzavřena. Poté až do konce 

prázdnin: út, st, čt: 8-12 a 13-17, pá: 8-12, platí pro všechna oddělení knihovny.

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle 6. 7. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory, vstup 40 Kč.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Pátek 20. 6. od 13 do 18 hodin - Keramika pro děti i dospělé, vstup 50 Kč.
Pátek 20. 6. od 15 do 19 hodin - Pletení z pedigu pro dospělé, vstup 100 Kč.

MĚSTSKÁ VĚŽ V KOSTELNÍ ULICI informace na telefonu 474 654 265

Pátek 27. 6. až neděle 6. 7. - Autorské čtení, scénické čtení, divadelní představení v Kostelní 
ulici. Více v plakátu níže, či na straně 1.

Muzeum Jirků otevřeno do konce října, denně kromě pondělí. 

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 29. 6. Obrazy a grafi ky z depozitáře. Reprodukce starých pohledů Jirkova a okolí. 
Stálá síň Jana Plívy. Otevřeno v úterý až čtvrtek a v neděli od 15 do 17.45 hodin.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 19. 6. od 17 a od 18 hodin - Výstava absolventů, poté koncert absolventů. 
První červencový týden od pondělí do pátku bude na zahradě probíhat letní dílna zhruba 

deseti žáků výtvarného oboru, kteří pod vedením sochaře Štěpána Bílka budou zpraco-
vávat ytong a tvarovat busty.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Pátek 20. 6. od 17 hodin - Táta dneska frčí - soutěže pro celou rodinu na zahradě u Senior-
klubu v Chomutovské ulici. Soutěžní týmy: táta, děda, maminka, babička, dítě. Zakonče-
no opékáním buřtů. Dárek pro tatínky - kapela 4. cenová. Vstup 30 Kč dítě, sourozenec 
10 Kč. Nutná registrace na výše uvedeném kontaktu. 

V době od 30. 6. do 1. 8. - Léto s Dětským klubem. Sportovní, míčové a netradiční hry, 
výtvarné tvoření.

Zahradní festival zkrátila bouřka

Jirkovské organizace připravily 
dětem několik oslav jejich svátku
Oslavy Mezinárodního dne dětí pro-

bíhaly v Jirkově na různých místech, 
v několika dnech. Všechny podpořilo 
město Jirkov. 

Až tisíc lidí včetně dětí přijelo navští-
vit Pohádkový les do Červeného Hrád-
ku v poslední květnovou sobotu. 380 
dětí plnilo svědomitě a snaživě úkoly 
na deseti stanovištích, které připravili 
zaměstnanci a pomocníci Domu dětí
a mládeže Paraplíčko ke Dni dětí. 

Doplňujícím programem byla střelba 
ze vzduchovky, chůze po laně, tram-
polína, skákací hrad, „divoký buvol“
a jízda na koni. Po tanečním vystou-
pení Berušek bavila všechny skupina 
Úlet, opékaly se buřty.

Další z oslav Dne dětí proběhla o tý-
den později na zahradě u Kludského 
vily také ve znamení pohádek. Zhru-
ba padesát dětí procházelo stanoviště 
kouzelníka Čáryfuka, princezny Adél-
ky s drakem Bucifalem, čarodějnice 
Jitky se zatoulanými borůvkami a ma-
linami, vodnice Marušky s rybkami
a klaunkou Nikolou s medvídky
z cirkusu. S opičkou Jiřinkou si četly 
Jirkovské pohádky a pak si mohly vy-
chutnat pravý piknik z pravého pikni-
kového koše od dámy v klobouku. 

Další den děti zamířily na stadion. 
Akce tří organizací Domu dětí a mlá-
deže Paraplíčko, Fotbalového klubu TJ 
VČSA Ervěnice a Volejbalového klubu 
Jirkov- Ervěnice přilákala téměř dvě 
stovky soutěžících. Ti plnili úkoly na 
deseti stanovištích – například střelba 
na bránu, hod medicinbalem, hod do 
koše, skoky přes překážky a další. 

Největším lákadlem byly ovšem tři 
rekordy, a to ve volejbalových při-
hrávkách, driblingu s fotbalovým mí-
čem a v sestavě skoků na trampolíně: 
Stoosmdesátpětkrát si bez přerušení 
přihrály dívky Veronika Šebestová 
a Kateřina Knihová, čtyřicetšestkrát 
odkopli bez přerušení chlapci Roman 
Macák a Martin Dzuriak, a celkem 
devadesátkrát se dotkl trampolíny no-
hami, zadkem a koleny Jan Dzuriak. 
Za dovádění maskota města opičky 
Jiřinky si mohly děti zaskákat v nafu-
kovacím hradu, prolézt hasičské auto 
a vůz Policie ČR, a upéci buřty. Akci 
podpořilo kromě města Jirkova také 
několik fi rem.  (organizace/ed)

Zahrada u Kludského vily ve Vinařické ulici hostila v květnu divadelní soubory, 
naplánován byl i hudební program pro dospělé. K němu sice došlo, ale vystoupení 
první skupiny předčasně ukončil neúprosný déšť. Do té doby ještě stihly děti ve 
výtvarném workshopu vyzkoušet například drátkování.  Foto 2x ED,

► Pirátský úkol v Pohádkovém lese.  Foto DDM
▼Po splnění úkolů byl odměnou pohodový piknik.  Foto MC ARCHA

Pirátský úkol v Pohádkovém lese.  Foto DDM

Tak co, kluci, bude z toho rekord?  Foto DDM

Zveřejnění akcí je bezplatné, pro bližší informace kontaktujte redakci.



Zpravodajství z obcí - co nového u sousedů

4 Jirkovské noviny č. 6

BOLEBOŘ  OTVICE

Veselá oslava svátku dětí přilákala stovky návštěvníků

Zvonička byla vztyčena v otevřeném 
prostoru, aby byla zdaleka viditel-
ná. Stojí na louce těsně před Orasí-
nem, napravo od cesty vedoucí z Bole-
boře.               Foto 2x archiv J. Šporgy

Památník obětem Velké 
války byl znovu odhalen

Bolebořská čudla - rybářská soutěž naruby: kdo chytí nejmenší rybu

Orasínská zvonička už zve 
lidi dobré vůle k zacinkání

Dobovou atmosféru pietnímu aktu dodali chomutovští ostrostřelci. Na závěr sal-
vou připomněli přítomným oprávněnost názvu svého spolku.    Foto Luboš Mizun

Samuel Grünbaum (mrně v popředí) je na účast v disciplíně Rybičko, ke mě! 
zatím příliš malý. To mu však zároveň umožnilo sledovat akci zblízka.

Orasín/Boleboř – Na stovku lidí 
přilákala v sobotu 31. května do pod-
horské osady Orasín u Boleboře malá 
slavnost. Proběhlo tu znovuodhalení 
malého památníku, který tu před bez-
mála stoletím vztyčili Orasínští jako 
vzpomínku na své sousedy, padlé 
v 1. světové válce, tehdy zvané Velká.

Do Orasína, dnes součásti Boleboře, 
ale tehdy samostatné obce, se z války 
nevrátilo 11 mužů, jejichž jména při-
pomínal malý pomníček. Ten byl od-
halen v roce 1923, ale po 2. světové 
válce, stejně jako ves vylidněná odsu-
nem Němců, chátral. Ještě na snímku 
z konce 60. let je zachyceno jeho torzo, 
později zmizel a nikdo se po něm ne-
sháněl. To, že kus kamene u polní ces-
ty je vlastně zbytkem pamětní desky, 
se zjistilo až před čtyřmi lety. Vedení 
obce se rozhodlo památník zrekonstru-

ovat a znovu instalovat. Práce se ujal 
restaurátor Štěpán Bílek z Březence, 
který dílo dokončil a umístil nedale-
ko zrekonstruované kapličky už vloni 
v listopadu.

Slavnostní akt pak starosta načaso-
val na květnové dny. Byla to pro ma-
lou osadu výjimečná událost. Početné 
obecentstvo tvořili kromě místních 
zástupci médií a odborné veřejnosti, 
chomutovští ostrostřelci a jejich dám-
ský doprovod v dobových kostýmech 
a další přihlížející včetně méně pozor-
ných skupinek (děti a psi). Publikum 
si vyslechlo několik projevů, poté 
krátkou hudební produkci a pak došlo 
k odhalení pomníčku. Vše završilo ně-
kolik salv ostrostřelců, jež sice vzbu
dily nelibost u zmíněných méně pozor-
ných skupinek, ale byly skutečně vý-
raznou tečkou za nevšední akcí.    (lm)

Již tradiční akce, organizovaná Spor-
tovně kulturní komisí při OÚ Boleboř, 
získala s novým názvem i jinou di-
menzi. Proč neustále soutěžit o největ-
ší rybu? To zas tak úplně velké umění 
není, ale zkuste chytit v celém rybníku 
tu nejmenší - to je kumšt!

Podařilo se to pravidelnému účast-
níkovi, šestiletému Ondráškovi Bila-
kovi, který vytáhl pravou „boleboř-
skou čudlu“ měřící celých 11,5 centi-
metru!

Ale abychom nezlehčovali umění 
ostatních účastníků, nutno uvést, že ve 
veliké kádi na břehu skončily i kousky 
větší a těšily se velkému zájmu všech 
dětí.

Cenu za největší úlovek získala paní 
Věra Mráčková - její kapr měřil 43 

centimetrů. V celkovém hodnocení, 
kde se délka ryb sčítala, mezi dětmi 
a mládeží do patnácti let zvítězil Mar-
cel Huml (38 cm) před Martinem Pěn-
kavou (33 cm) a Pavlem Bilakem (29 
cm). V dospělých byl nejúspěšnější Vít 
Vostrý (166 cm), druhý skončil Jaro-
slav Loučím (123 cm) a třetí místo zís-
kala Věra Mráčková (117 cm).

Všichni účastníci si pochutnali na 
opékaných špekáčcích a děti nakonec 
soutěžily o drobné ceny v disciplínách 
nazvaných Rybičko ke mně! a Samá 
voda.

Aby byla tradice naplněna dokonale, 
nakonec všechny od rybníka vyhnal 
déšť, ale to už určitě nikomu neva-
dilo.                                                (sb)

Orasín/Boleboř – Dřevěná zvonička, 
kterou vloni vytvořil v rámci letního 
sochařského bolebořského sympozia 
místní sochař a řezbář Josef Šporgy, už 
je na svém místě a slouží svému úče-
lu. V pátek 23. května ji tvůrce spolu 
s kamarády převezli na místo určení 

a vztyčili. Úzká, dva metry vysoká zvo-
nička je umístěna v otevřeném prostoru 
nad Orasínem a podle jejího autora je 
k dispozici lidem dobré vůle k zazvo-
nění. Zvon, který toto zajímavé dílo ro-
zeznívá, věnoval starosta Boleboře Jan 
Juřina.                                            (lm)

Vítěz dětské kategorie Marcel Huml přebírá věcnou cenu od organizátora soutěže 
Pavla Bilaka.   Foto 2x Jaromír Franta

Poučení kolemjdoucím poskytne nápis, 
udávající dobu a okolnosti vzniku díla 
i materiál, z něhož bylo vytvořeno.

Otvice - Komise pro kulturní záležitosti při obecním úřa-
dě opět připravila pro děti oslavu jejich svátku. Na dětském 
hřišti u fotbalového hřiště pro ně bylo v neděli 1. června 
přichystáno deset disciplín, za jejichž absolvování dostaly 
balíček sladkostí a drobnou hračku podle vlastního výběru. 

K dispozici byla kromě soutěžních stanovišť také velká 
nafukovací skluzavka, jízda na koních, hasičské auto a indi-
ánské týpí, kde si děti mohly vyzkoušet lukostřelbu. Žádná 
z atrakcí příliš nezahálela, protože na otvický Dětský den 
jich dorazilo na sto padesát. Když se připočte ještě dvoj-
násobný počet jejich dospělého doprovodu, znamená to, že 
užít si nebo se pokochat dětskými radovánkami přišla více 
než půlka vesnice. 
Členové komise i další dospělí, kteří jim pomáhali na jed-

notlivých postech, byli po celé odpoledne v jednom kole, ale 
úsměvy a spokojenost dětí jim byly zaslouženou odměnou. 
To ostatně prozrazují i snímky Jitky Šmakalové.       (ln/lm)
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Hasiči soutěžili v požárním útoku, 
tři z pěti vítězství zůstala doma 

Zahájení letní sezony: počasí Strupčické 
potrápilo, ale nakonec to dopadlo dobře 

Příjemnou atmosféru nabitého dne, ještě za přízně sluníčka, navodily dopolední 
Venkovské farmářské trhy.                                                          Foto Luboš Mizun 

Rodičovské hrátky popáté, tentokrát s myslivci

Strupčice - Již páté rodičovské hrátky 
pořádala strupčická škola v pátek 30. 
května. Tentokrát přírodovědnou stez-
ku pro rodiče a děti připravila spolu 
s Okresním mysliveckým spolkem 
Chomutov. Na trasu vyrazilo plnit úko-
ly 26 dvojic rodičů a dětí. Jejich schop-

Strupčice - Zástupci pěti hasičských jednotek – Bílenců, Droužkovic, Jirkova, 
Pětipsů a Strupčic – měřili v sobotu 31. května svou zdatnost v disciplíně zva-
né požární útok. Ve Strupčicích se konal Memoriál Miloslava Jindry v kategorii 
mužů, žen a veteránů, a zároveň proběhlo okresní kolo pro muže a ženy. Z vítěz-
ství se dvakrát radovali Jirkovští (okresní kolo muži a memoriál veteráni) a třikrát 
reprezentanti pořádajícího SDH Strupčice (memoriál muži a ženy, okresní kolo 
ženy). Na snímku v souboji s časem domácí muži.                   Foto Luboš Mizun

Strupčice – Letní sezona na strupčic-
kém koupališti byla v sobotu 24. květ-
na zahájena. Tato každoroční slavnost 
s celodenním programem pro všechny 
generace je u místních oblíbená, ale 
má jeden nevyzpytatelný prvek, který 
organizátorům přidělává starosti. Tím 
je počasí, které letos sice zahrozilo, ale 
nakonec vše dobře dopadlo. 

„V jednu chvíli odpoledne, kdy tu 
řádil liják s krupobitím, jsem se cítil 
hrozně, nejradši bych se někam za-
hrabal,“ přiznává se k nepříjemným 
pocitům v průběhu dne starosta Strup-
čic Luděk Pěnkava. „Můžeme všechno 
připravit bezchybně, ale když je počasí 
proti, nic nesvedeme. Naštěstí se k ve-
čeru vyjasnilo, takže program proběhl 
podle plánu, jen s menším časovým 
skluzem.“

Už od rána, jako předehra k odpoled-
nímu programu, probíhaly Venkovské 
farmářské trhy, ještě za příjemného 
slunného počasí. Jejich atmosféra byla 
opravdu venkovská a příjemná. Zá-
sluhu na tom mělo zřejmě i umístění 
– namísto návsi či náměstí posloužila 
zelená plocha za sportovním areálem. 
Nabízely se tu především produkty 
regionálních výrobců včetně čerst-
vých domácích produktů jako je med, 
víno, uzeniny, ovoce, mléčné výrob-
ky a podobně. Na své si přišli rovněž 
zahrádkáři. A protože sluníčko hřálo 
a koupaliště bylo otevřené, mohli si 
dětští návštěvníci dosyta užít nafuko-
vací skluzavku a ti nejotužilejší z nich 
dokonce řádili u vody.

Na odpoledne bylo přichystáno, 
v režii místního sboru dobrovolných 
hasičů, zábavné odpoledne pro děti. 
Svatého Floriána coby hasičského pa-
trona ovšem převezl svatý Petr - kvůli 
dešti musel být jejich program před-
časně ukončen.

Pak nastaly již dříve zmíněné chvíle, 
kdy organizátoři při pohledu na oblo-
hu a z ní se řinoucí kroupy propadali 

Symbolického odemčení bazénu se 
ujala zdejší osobnost, které „prošlo 
rukama“ nemálo místních, bývalý 
učitel a ředitel zdejší školy Ladislav 
Močko. Na snímku spolu se starostou 
Strupčic Luďkem Pěnkavou a nezbyt-
nou rekvizitou.

Přestože se bazén „odemkl“ až večer, areál koupaliště byl zpřístupněn už od 
rána, čehož využili malí odvážlivci k prvnímu koketování s vodou. Zatím jen ve 
vstupním bazénku a pod sprchou, ale švanda to byla stejně. Ze snímku je vidět, jak 
si to páni kluci pěkně užívají.                                                     Foto Luboš Mizun 

O večerní zábavu se postaral pražský 
soubor RockSet, podle fanoušků jeden 
z nejvěrnějších revivalů legendární 
švédské dvojice Roxette Jak je vidět, 
podoba byla nejen hudební, ale i vizu-
ální. Vpravo zpěvačka Zuza Nová coby 
Marie Fredrikson, za ní Ondra Gorčík 
(Per Gessle).         Foto 2x Jan Hubač 

zoufalství. „V podvečer přece jen pršet 
přestalo a dokonce vysvitlo sluníčko. 
Všude bylo sice plno bláta, ale jeli 
jsme dál, jen s půlhodinovým zpoždě-
ním,“ uvedl starosta Pěnkava. 

ly Ladislav Močko symbolicky odemkl 
bazén. Následovala zábavná soutěž 
o celoroční vstupné do bazénu, ohňo-
vá šou, hudební vystoupení a vyda-
řený večer zakončil závěrečný ohňo-
stroj.

Všechno tedy nakonec dobře do-
padlo, lidé se pobavili, koupaliště už 
čeká na návštěvníky, ale počasí Strup-
čickým ukázalo, že zdar letošní sezony 
nemají tak úplně v rukou. Nezbývá než 
držet jim palce – ale zároveň vlastně 
nám všem – vždyť kdo by si přál dešti-
vé léto?                                           (lm)

nosti a znalosti prověřily poznávání 
ptactva, zvířecích stop, testy znalostí 
o lesní zvěři, ale i střelba ze vzduchov-
ky. Po návratu do cíle čekalo na všech-
ny malé pohoštění a vyhodnocení 
nejlepších rodinných týmů. Vítězství 
si odnesli Zuzana a Jaroslav Hrstkovi. 
Poděkování za pěkný večer patří Pet-
ru Brziakovi ze Všestud a všem jeho 
mysliveckým kolegům.                 (jm)

Jeden z rodinných párů tvořila Gá-
binka Hebká s tatínkem Robertem.

Sára a Karolínka Hauserovy, stejně 
jako ostatní děti, přistupovaly k řešení 
úkolů se zaujetím.  Foto 2x I. Koblasová

Nejdřív tedy přišla na řadu dětská 
diskotéka se soutěžemi o ceny, kterou 
moderoval, stejně jako celý večer, Jiří 
Formánek. Večerní program zahájilo 
vystoupení jedné ze skupin chomu-
tovské Taneční školy StarDance. Po ní 
bývalý ředitel strupčické základní ško-
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ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

VÝKUP PAPÍRU od škol, školek, fi rem, občanů
Mimořádně zajímavé výkupní ceny:

Noviny, časopisy, letáky, knihy ... 1,50 Kč/kg
Kartony, krabice ... 1 Kč/kg

Plastová víčka ... 2 Kč/kg
PET lahve ... 2 Kč/kg

dále barevné kovy, železo, kabely, elektromotory atd.,vážení na digitálních 
vahách nebo autováze. Při velkém množství možnost přistavení kontejneru.. 

Prodáváme: PB lahve 2 kg ... 120 Kč, 10 kg ... 380 Kč
U nás za odpad neplatíte, my zaplatíme Vám.

REKKOV s. r. o. Dukelská 5328, Chomutov (bývalý areál jatek, zeleniny). 

Mobil 604 204 839, www.rekkov.cz.

Prodáváte byt nebo auto? Sháníte za-
městnance? Chcete se seznámit?
Řádková inzerce pro soukromé oso-

by stojí 0,25 koruny za znak, podnika-
telé platí korunu. Za plošnou inzerci 
je cena 15 korun za cm² do 1/4 strany. 
Kontaktujte redakci na jirkovske.novi-
ny@jirkov.cz.

Nemocní se úspěšně sdružují

Pronajmu nebytové prostory v Jir-
kově. 108 m² vhodné jako sklad nebo 
dílna. Tel.: 603 874 048. 

Bez realitky. Prodám družstevní byt 
3+1B U Stadionu. Rohová vana, zděné 
jádro. Cena 215 tisíc korun. Foto na 
prodambyt.jdem.cz. Tel.: 724 512 864.

Inzerujte v nákladu 

9 600 kusů 

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

28. června       Zahradní, Křižíkova, Červený Hrádek     

5. července            Na Stráni, Budovatelů, SNP     

12. července Kludského, P. Diviše, Krušnohorská     

19. července          B. Němcové, Smetanovy sady, Březenec     

26. července          Bezručova, Nerudova, Křižíkova     

2. srpna            Na Stráni, Studentská II. pod Horníkem, K. Popelky     

9. srpna              Kludského, P. Diviše, Gen. Svobody     

16. srpna           K. H. Máchy, Zahradní, Tkalcovská     

23. srpna          Na Stráni, Křižíkova, Studentská I za bývalým ÚP     

30. srpna      Mičurinova Nerudova Budovatelů     

 Krušnohorské služby a.s. Březenec 704   431 11 Jirkov tel. 474 699 460   

Činnost Svazu invalidů, jak se dříve 
tato organizace nazývala, má v Jirkově 
dlouholetou tradici. V posledních le-
tech se počet členů Svazu postižených 
civilizačními chorobami rozrostl na 
165, a to nejen z Jirkova, ale i Vysoké 
Pece a Chomutova. Proto obtížně hle-
dali prostory pro setkávání, nakonec 
uspěli a scházejí se v domově důchod-
ců U Dubu. S největší účastí členů se 
počítá na členských schůzích, které se 
konají čtyřikrát do roka. Činnost sva-
zu řídí výbor, který řeší nové možnosti 
a připomínky. V poslední době tu ale 
také oslavovali Den matek, kdy před-
sedkyně všem popřála a zahájila hu-
dební a taneční program. 

Ve spolupráci s organizacemi v Kláš-
terci nad Ohří bývá každoročně orga-
nizován ozdravný pobyt v Maďarsku, 
který je zaměřen zejména na léčbu po-
hybového ústrojí. V létě byl též orga-
nizován relaxační pobyt ve Stráži pod 
Ralskem, opět ve spolupráci s Klášter-
cem. Na jaře byli členové na šestiden-
ním výletě v Mariánských lázních. 

Nejenom kulturou, ale i sportem se 
žije ve svazu. V říjnu se koná olympi-

áda v Rašovicích, již tradičně ve spo-
lupráci s Kláštercem, naposledy byli 
„naši“ třetí. Pokud je to fi nančně mož-
né, snaží se svaz i poskytovat slevu na 
solnou jeskyni a masáže. Termíny člen-
ských schůzí v tomto roce jsou 24. září 
a 10. prosince. 

Svaz podporuje město Jirkov, na le-
tošek má organizace schválenou dotaci 
ve výši osm tisíc, které budou propla-
ceny po prosincovém vyúčtování. (ed)

Projekt Kola pro Afriku, do něhož se zapojila jirkovská veřejnost i školy: 
Milí patroni, tak se ozývám už se slíbenou závěrečnou tečkou, a to videopoděko-

váním vám všem, kteří jste se do projektu zapojili s námi. Loď, která však  veze 
kola do Afriky má zpoždění, do přístavu by měla dorazit v úterý 20. 5. V tento den 
se kola rozdělí dětem do devití gambijských škol. Mějte se moc krásně, užívejte 
jara, užijte si krásné dlouhé prázdniny, které už jsou za dveřmi, a ještě jednou vám 
velký dík za elán, nápady, shovívavost, prostě za to, že jste ze sněhuláků udělali 
Sněhuláky :-) Díky moc.  Míša B. (z e-mailu pro ZŠ Studentská)

Spolupráce funguje:
Rády bychom uveřejnily dvě poděkování organizacím, bez nichž bychom ne-

mohli uskutečnit některé naše plány. Děkujeme paní ředitelce Mileně Sailerové ze 
základní umělecké školy, která nám nezištně vychází vstříc a díky které můžeme 
vystupovat v sále školy. Dále děkujeme paní učitelce Haně Malé za organizování 
celé akce, při které můžeme využít další prostory a za skvělý klavírní doprovod. 

Další dík si zaslouží spolupráce s Obcí baráčníků Otvice. Členky Seniorklubu 
se zúčastňují slavnostních sezení a jiných akcí, sbor Jirkovské seniorky zpestřuje 
akce svým vystoupením. Prostředníkem mezi organizacemi je místorychtář Anto-
nín Beneš, který zajišťuje také jediný sponzoring pro Seniorklub, který následně 
použijeme ke dvěma soustředěním sboru.  Jiřina Frantová, členka Seniorklubu

Příjemné vzpomínky turistky:
Dobrý den, prosím o vyřízení pochvaly odpovědným pracovníkům města.
Nedávno jsem využila autobusu Student Agency, který k vám do města začal 

zajíždět, a udělala si do Jirkova výlet. Byla jsem velmi mile překvapená. Město 
se mi moc líbilo, bylo upravené, čisté, plno zeleně, udržované barevné paneláky, 
parky. Je vidět, že na to hodně dbáte. Navštívila jsem vyhlídkovou věž, ta bývá 
v hodně městech, ale v Jirkově se mi velmi líbil nápad s výstavkami na patrech
i se zápisem dalších Jirků. Podzemní chodby byly také velmi zajímavé. Smůla je, 
že Tesco muselo stát zrovna v tomto místě, škoda. Byla jsem i na zámku a zase 
to byla velmi krásná procházka. Občas si dělám výlety do různých měst, někde je 
něco hezkého, ale zdaleka ne všechno. Byla jsem vloni v Chomutově, náměstíčko 
krásné, ale jinak zas nic moc. U vás se mi opravdu moc líbilo, takže chválím a jen 
tak dál. Lidi si většinou jen stěžují, dobré berou jako samozřejmost. Přeji Jirkovu, 
ať si drží laťku.  Dana z Prahy

Slova díků a chvály na jirkovské občany a organizace

HLEDÁME MLADÉ LIDI
Umíte breakdance? 

Věnujete se modelářství? 
Jezdíte na skateboardu? 
Žonglujete nebo hrajete 

badminton?
Hledáme mladé lidi, kteří mohou 
dětem nabídnout zajímavou 
aktivitu. Ozvěte se na telefonní 
číslo 474 654 313, Dům dětí
a mládeže Paraplíčko. 

Oslava Dne matek proběhla v sále domova důchodců.  Foto svaz
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Čtvrťáci gymnázia 

odmaturovali Školkové hrátky 
pokazil urputný déšť

Upozornění redakce: Uzávěrka JN č. 7 je 24. června. 

Jak se správně chovat 
slušně ke druhým?

Užili si netradiční koncert

Statečně, bez ohledu na nepřízeň počasí a vybaveny pláštěnkami dorazily kon-
cem května děti s učitelkami na sportoviště u základní školy v Krušnohorské ulici, 
aby si užily každoroční akci Sportovní hrátky. Soutěžit na připravených stanovi-
štích, hopsat na trampolíně či skákat do dálky však dětem nebylo dopřáno. Sice 
něco málo stihly, ale postupně sílící déšť poslal všechny zase zpátky do tepla do 
školek. Aby to nebylo malým účastníkům líto, dostali odměny s sebou. Foto ED

Maturanti jirkovského gymnázia si 
přišli pro svá vysvědčení do Rytíř-
ského sálu na zámek Červený hrádek. 
Slavnostního předávání se účastnili 
také jejich blízcí, pogratulovat přišel i 
starosta města Radek Štejnar a ředitel 
školy Martin Reihs. 

Většina studentů bude pokračovat 
ve studiu na některé z vysokých škol. 
Nejlepších výsledků u státní maturity 
dosáhli studenti v anglickém a čes-
kém jazyce - téměř 100% úspěšnost 
v didaktických testech a písemných 
pracích. „Největší problémy letos žá-
kům dělala matematika. Studenti, kteří 
si místo cizího jazyka zvolili zkoušku 
z matematiky možná v domnění, že 
jedna písemná část bude přijatelněj-
ší než části tři, byli nakonec většinou 
zklamáni, protože v daném časovém 
limitu nestačili všechny úlohy vyře-
šit,“ dodává učitelka gymnázia Lenka 
Payerová.  (ed/lp)

V dnešní době člověk stále častěji
a častěji naráží na skutečnost, že do-
držovat pravidla slušného chování je 
divné, že to jaksi není in. Žáci druhého 
stupně ze základní školy v Krušnohor-
ské ulici se tímto problémem zabývali. 

V jejich třídách proběhl projekto-
vý den nazvaný Slušné chování nám 
není cizí. Zopakovali si a připravili 
pro své spolužáky základní pravidla 

Žáci a učitelé ZUŠ v Jirkově připravili v rámci projektu Chci překonat bariéry 
pro děti ze ZŠ v Krušnohorské úžasný koncert. Tématem byly volnočasové aktivity 
a diváci tak mohli vidět, že nemusí sedět doma u počítače, ale mohou se věnovat 
hudbě, tanci, stepu, divadelnímu umění nebo něco namalovat či vytvořit. Na pódiu 
se představili již skuteční mistři svého oboru. Vše odstartoval orchestr Red Dwarf 
Band, oživlé loutky Spejbl, Hurvínek a Mánička zase představily dramatický obor. 
Velkým překvapením bylo, když si po koncertě děti mohly vše vyzkoušet.  Foto ZŠ

PROGRAM KINA
➲ Divergence: pá 20. 6. 17:30, so 21. 6. od 20 hodin
➲ Všiváci: pá 20. 6. 20 hodin, ne 22. 6. 17:30, st 25. 6. od 20 hodin
➲ Godzilla 3D: so 21. 6. od 20 hodin
➲ Jak vycvičit draka 2: so 21. 6. 2D a ne 22.6. 3D vždy od 15 hodin, st 25. 6. 3D 17:30
➲ Zakázané uvolnění: so 21. 6. 17:30, čt 26. 6. a čt 3. 7. od 20 hodin  
➲ Transformers: Zánik: čt 26. 6. a pá 27. 6. od 17:30 3D, so 28. 6. 20 hodin 2D, ne 29. 6. 
a čt 3. 7. vždy od 17:30 3D
➲ Rio 2: pá 27. 6. 10:30, pá 4. 7. od 10 hodin, ne 6. 7. od 17:30, vždy 3D
➲ Ledové království: pá 27. 6. 13:30 2D
➲ Zloba - Královna černé magie: pá 27. 6. od 20 hodin, so 28. 6. od 17:30, čt 10. 7. od 20 
hodin, vždy 3D
➲ Hurá do pravěku!: so 28. 6. a ne 29. 6. od 15 hodin
➲ Klauni: čt 3. 7. od 10 hodin
➲ X-Men: Budoucí minulost: pá 4. 7. od 17:30, so 5. 7. od 20 hodin, vždy 3D
➲ Cyril a Metoděj - apoštolové Slovanů: pá 4. 7. od 20 hodin, so 5. 7. od 17:30
➲ Ranhojič: ne 6. 7. od 20 hodin
➲ Angelika: čt 10. 7. od 10 hodin a od 17:30
➲ Mikulášovy patálie na prázdninách: pá 11. 7. od 10 hodin, ne 13. 7. od 17:30
➲ Violetta koncert: pá 11. 7. od 17:30, čt 17. 7. od 20 hodin
➲ Hvězdy nám nepřály: pá 11. 7. a ne 13. 7. od 20 hodin
➲ Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel: so 12. 7. od 17:30
➲ Na hraně zítřka: so 12. 7. od 20 hodin
➲ Příběh kmotra: čt 17. 7. od 10 hodin
➲ Zejtra napořád: čt 17. 7. 17:30, pá 18. 7. od 20 hodin, so 19. 7. od 17:30, ne 20. 7. od 
20 hodin
➲ Lego příběh: pá 18. 7. od 10 hodin, ne 20. 7. od 17:30, vždy 3D
➲ Úsvit planety opic: so 19. 7. 20 hodin 2D, čt 24. 7. od 17:30 3D 

ON-LINE REZERVACE přímo na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

etikety a chování ve škole, při sportu, 
v restauraci, v dopravním prostředku 
a v divadle.

 Výrobou plakátů, dramatizací někte-
rých situací a přípravou testů připo-
mněli ostatním, jak by se měli správně 
chovat a vystupovat v jednotlivých 
společenských situacích. 

Učitelka Luďka Geciová, ZŠ Krušno-
horská

Přímo ve třídě zkoušely děti modelové situace. Na autentičnosti si daly záležet, 
na snímku důchodci v autobuse.  Foto ZŠ

Ředitel Martin Reihs gratuluje jedné 
z maturantek. Foto MG

Při řešení fi nančních 

úkolů se zapotili

Jeden z týmů plní úkoly v rámci pro-
jektu Společně proti předlužování (viz 
rozhovor na str. 1) v městském ústavu 
sociálních služeb.  Foto ED
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Indians, jedna ze tří úspěšných sestav, po svém výkonu v Náchodě pózuje před 
limuzínou, jíž se prý, až vyhraje, projede.                                     Foto archiv ZUŠ
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Otevřené mistrovství Saska ovládli naši borci

Bike Jump Session - z rodiny adrenalinových sportů

Malí mistři Saska z Jirkova: zleva Jakub a Tomáš Matouš-
kovi, Vladimír Dufek.                     Foto 2x archiv LK Jirkov

Jirkovák hájil barvy Sparty ve Francii

Mažoretky hlásí: jedeme na mistrovství světa!

Minivolejbal pro děti ze 2. a 3. třídMinivolejbal pro děti ze 2. a 3. tříd

Lezecká aréna Jirkov informuje:

Tomáš Kubica z Jirkova odehrál s výběrem osmi sparťánků mezinárodní tur-
naj v Marseille, kterého se zúčastnily týmy z Francie, Velké Británie, Německa, 
Švýcarska a Ruska. Jeho tým skončil ve své kategorii na čtvrtém místě. Na snímku 
Tomáš třetí zleva v momentě, kdy soupeřům z francouzského klubu Girondins Bor-
deaux vsítil gól.                                                                    Foto Tomáš Kubica st. 

V neděli 25. května vyrazila početná výprava z Lyžařského 
klubu Jirkov za hranice do Drážďan, kde se uskutečnilo ote-
vřené mistrovství Saska v inline alpine slalomu. Počasí nám 
přálo, konkurence byla bohatá a nic nebránilo tomu, aby pat-
náct závodníků z našeho týmu bojovalo o nejcennější kovy. 
Závod měl dvě kola pro všechny závodníky a třetí kolo pro 
10 nejrychlejších žen a 10 nejrychlejších mužů z celého star-
tovního pole, kterého se účastnilo i pět našich jezdců. 

Kategorii přípravka - chlapci úplně ovládli naši kluci, ti-
tul mistra Saska získal Tomáš Matoušek, druhé místo Jakub 
Matoušek a třetí Vladimír Dufek. V téže kategorii u dívek 
skončila Martina Žáková druhá a ve starších žákyních Ni-
kola Pospíšilová třetí. Titul mistra Saska v juniorské ka-
tegorii vybojovala Pavlína Procházková a mezi ženami 
následovala její úspěch Barbora Procházková. Třetí místo 
v kategorii mužů obsadil Vladimír Dufek starší a v kategorii 
masters unikl titul o jednu příčku Pavlu Weineltovi, který 
obsadil druhé místo před třetím Petrem Ramešem.

„Zbytek našich závodníků skončil v první desítce, což také 
považujeme za veliký úspěch, a německé kluby jsme pěk-
ně potrápili,“ shrnul spanilou jízdu za hranice předseda LK 
Jirkov Tomáš Procházka. „Našim závodníkům moc gratu-
lujeme a všechny ostatní bychom chtěli pozvat do Března 
u Chomutova, kde se 21. a 22. června uskuteční český a svě-
tový pohár v inline slalomu. Přijďte podpořit naše závodníky 
a vyburcovat je k co nejlepším výkonům.“                (tp/lm)

Po roční usilovné práci učitelek 
s dětmi tanečního oboru ZUŠ Jirkov 
se naše mažoretky s pom - poms opět 
účastnily několika soutěží, odkud při-
vezly krásná umístění. O víkendu 7. až 
8. června se rozjely na fi nálové kolo 
pom-poms do Náchoda. Sice si odtud 
nepřivezly žádnou medaili, ale bojo-

valy o postup na mistrovství světa do 
Prahy. A povedlo se - již podruhé za 
sebou.

„Je to velký úspěch,“ zdůraznila ředi-
telka ZUŠ Milena Sailerová. „Navíc se 
to podařilo nejen mladším děvčatům 
malou formací pom-poms, kde získaly 
sedmé místo, ale i oběma velkým for-

macím, které se umístily páté.“
Mladší žákyně, tedy postupující for-

mace Beautiful a Indians, má na staros-
ti Michaela Tenglerová, starší žákyně 
Rozalinky jsou ze třídy Hany Šimko-
vé. „Na děvčata jsme obě velmi pyšné 
a doufáme, že i na mistrovství světa se 
umístíme dobře. Je to spousta dřiny, 
ale děti i my to děláme rády. Tak nám 
držte palce, ať vše dobře dopadne,“ vy-
jádřila se k úspěchu jirkovských mažo-
retek i jejich dalším ambicím Michaela 

Jízda hlavou dolů nebo „let s kolem“ byly často k vidění.        Foto archiv DKH

Termíny: pro děti 8 až 11 let - 4. až 8. srpna
 pro děti 12 až 15 let - 18. až 22. srpna 
V každém termínu se počítá s 10 – 15 dětmi. V případě velkého zájmu bude 

přidán další termín. 
Cena: 2 400 Kč zahrnuje ● každý den 2 svačiny a oběd
 ● vstupy
 ● kvalifi kovaný dozor
 ● půjčení lezeckého vybavení
 ● dopravu
 ● pestrý program 
Program: začátek každý den v 8 hodin, konec v 16 hodin, bude poplatný 

aktuálnímu počasí (cyklovýlet, koupaliště, přespání v aréně, pěší výlet po ho-
rách, lezení v přírodě) a bude ho provázet celotáborová soutěž.

Přihlášky:  možno podávat už nyní v recepci Lezecké arény Jirkov. Při 
přihlášení se platí záloha 1 000 Kč.

Kontakty:  telefon: 474 345 540, e-mail: infolezecka-arena.cz, web: www.
lezecka-arena.cz

● Kdo k nám může zadarmo
V pátek 27. června budou mít žáci a studenti, kteří přinesou vysvědčení s vy-

znamenáním, slevu na vstupném 50 %, a ti se samými jedničkami zdarma.    
● Kdy máme zavřeno
Od 30. června do 1. srpna bude lezecká aréna z technických důvodů uza-

vřena!
● Jak fungujeme v létě
Provozní doba v červnu a srpnu: od 15 do 20 hodin. Neplatí pro kurzy, školy 

a skupiny po předchozí domluvě. 

VK Jirkov – Ervěnice uspořádal 6. června ve spolupráci s Okresním volejba-
lovým svazem v Chomutově a DDM Chomutov turnaj v minivolejbale. Zúčast-
nilo se ho rekordních 30 družstev ze 2. a 3. tříd jirkovských škol, s kterými klub 
spolupracuje. Šest nejlepších družstev: 1. Richard Kříž + Tomáš Walzer (ZŠ 
Krušnohorská), 2. Martin Štětina + Kristýna Mirgová (ZŠ Nerudova), 3. Kris-
týna Moničová + Eva Grečová (ZŠ Budovatelů), 4. Adéla + Zuzana Bučkovy 
(ZŠ Krušnohorská), 5. Veronika Rožičová + Karolína Vraná (ZŠ Krušnohorská),
6. Zlata Šandorová + Kateřina Vágnerová (ZŠ Nerudova).                              (zh)

V areálu skateparku a hřiště u ZŠ 
Krušnohorská proběhla v posledním 
květnovém víkendu Bike Jump Sessi-
on. Byla to akce nejen pro vyznavače 
adrenalinových sportů, ale také pro-
pagační exhibice, jíž přihlíželo kolem 
stovky diváků. Patnáct bikerů tu pod 
dohledem odborné poroty soutěžilo 
o nejlepší sérii akrobatických skoků.
Čekala na ně dřevěná rozjezdová 

rampa, na níž získali potřebnou rych-
lost pro svůj výkon, a potom přistání do 
dopadového air bagu. Jeho vlastníkem 
je občanské sdružení Dům v Krušných 
horách, jež stálo za zorganizováním 
akce. Předseda sdružení Martin Hájev-
ský zdůraznil, že pro pořadatele byla 
prioritou bezpečnost. „Z tohoto hledis-
ka nevznikl žádný závažný problém. 
Všichni účastníci byli s podmínkami 
i průběhem spokojeni a požadují opa-
kování akce,“ uvedl Hájevský, který 
považuje propagaci podobných aktivit 

mimo jiné za jednu z forem prevence 
sociálně-patologických jevů.

Materiál na dřevěnou rozjezdovou 
rampu byl pořízen za fi nančního při-

spění města a občanské sdružení Dům 
v Krušných horách počítá s jejím opě-
tovným využitím při podobných ak-
cích.                                               (lm)

Kompletní jirkovská výprava s ukořistěnými trofejemi.
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